关于2013—2014年学年度教学视导工作的通知
各中小学校：

为了进一步推动课程改革，加强对中小学教学工作的督查和指导，了解学校教育教学、教研工作以及新课程改革的实际情况，总结教育教学、教研、教改工作经验，提高广大教师的业务水平和中小学教学质量，我室决定将每期对所属中小学进行教学视导，期末对下校视导情况进行总结，并作为该校“教学管理与质量评价”的重要依据，现将下校视导工作有关事宜通知如下：

一、视导内容

1、教学管理。包括管理机构建设、管理制度、管理措施、教学计划、校长管理行为、教务处管理行为、教师教学行为。

2、校本教学研究。包括校本教研计划和校本教研制度的建设及活动的开展情况、教育科研课题方案、实施结题情况、科研成果。

3、校本教师培训。包括教师继续教育规划、校本培训方案、培训活动的开展及机构建设等。

二、视导方式

1、听。听学校领导和教师对学校管理和教学情况的介绍，听课。

2、查。查教学档案资料、培训情况、教师教学常规、继教情况、学生作业批改、课表课时的安排、设置。

3、看。看教学设施（实验、电教、图书音像、资料）、教学管理特点。

4、访。访学生对教学的反映、要求，学生学习负担。

5、谈。与学校领导、教师、学生座谈，交换意见。

三、视导人员安排

教学视导总负责：欧阳明

一组  组长：郑宏伟

      成员：李东明    王全荣    张光明

二组  组长：任绍宏

      成员：林  翔  何红梅  徐  毅

三组  组长：吴明焜

      成员：孙  剑  何乃雄  袁  龙

四组  组长：何五妹

      成员：黄茂君  冉小凡  马道茂

五组  组长：任焕勇

      成员：张  怡  肖胜军  郭林芳

六组  组长：杜静蓉

      成员：侯秀芳  李晓清  李光明

附件： 下校视导安排表

                                              顺庆区教育局教研室

                                                2014年3月31日

2013—2014学年度教学视导安排表
	时间
	一组校点
	二组校点
	三组校点
	四组校点
	五组校点
	六组校点

	4月

8—11日
	一中

十中

渔溪小学

三原学校
	五中

潆溪职中

金台小学

桂花小学
	六中

芦溪中学

顺河小学

潆溪初中
	外国语实验校

五星小学

凤山小学

孔迩街小学
	西河路小学

吉庆巷小学

华凤二小

川矿学校
	人民南路学校

十中小学部

李家小学

三原学校小学部

	4月

15—18日
	九中
华凤学校

永丰小学

二中
	共兴小学
新复小学

双桥小学

八中
	李家中学
十二中

建华职中

荆溪小学初中部
	实验小学
华凤学校小学部

大北街小学

黄金小学
	同仁小学
城北小学

新建三小

荆溪小学小学部
	舞凤二小

西华师大附小

芦溪小学

延安路小学

	4月

22—25日
	梵殿小学

鱼龙小学
辉景小学
	灯台小学

搬罾中学
舞凤中学
	大林小学

七中
龙桂小学
	舞凤一小

搬罾小学
五星南门坝分校

新建二小
	石油南路小学

和平路小学
仪凤街小学
	涪江路小学

潆溪小学
舞凤三小

注：1、以上安排只定到某一周，而不固定到具体的某一天，请各校提前做好准备。如果因故需调整，临时再通知学校。
2、十中、三原学校、华凤学校、荆溪小学四所学校分部同时视导。

PAGE
2